
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 от_25.04.2023  № 286  
   

  г. Красноперекопск  

   

О внесении изменений в постановление №40 от 12.02.2021 «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидий юридическим лицам из бюджета 

муниципального образования Красноперекопский район на возмещение 

недополученных доходов, связанных с предоставлением мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории 

муниципального образования Красноперекопский район, по оплате жилого  

помещения, коммунальных услуг и взноса на капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов» 

 

 

       

 

В соответствии со статьей 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьями 16, 16.1 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003      

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), постановлением 

Правительства Российской Федерации от 22.12.2022 № 2385 «О внесении 

изменений в общие требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», законами 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым» (с изменениями и дополнениями),  от 17.12.2014 № 34-

ЗРК/2014 «О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями в сфере социальной защиты населения, опеки и 

попечительства отдельных категорий граждан  в Республике Крым» (с 

изменениями и дополнениями),  от 17.12.2014 № 35-ЗРК/2014 «О мерах 

социальной поддержки отдельных категорий граждан и лиц, проживающих на 

территории Республики Крым» (с изменениями  и дополнениями), от  17.12.2014 

№ 36-ЗРК/2014«Об особенностях установления мер социальной защиты 

(поддержки)  отдельным категориям граждан,  проживающих на территории 

Республики  Крым» (с изменениями и дополнениями), от 17.12.2014  № 39-

ЗРК/2014 «О социальной поддержке многодетных семей в Республике Крым» (с 

http://mobileonline.garant.ru/#/document/12112604/entry/78
http://mobileonline.garant.ru/#/document/186367/entry/16
http://mobileonline.garant.ru/#/document/186367/entry/161


изменениями и дополнениями),  от  19.07.2022  №  307-ЗРК/2022  «Об  

исполнительных  органах 

2 

Республики Крым», от 22.12.2022 № 381-ЗРК/2022 «О компенсации расходов на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг в Республике Крым», 

постановлениями  Совета министров Республики  Крым от 10.01.2023 № 2  «О 

вопросах предоставления  гражданам компенсации расходов на оплату  жилых 

помещений и  коммунальных услуг,  на приобретение  твердого  топлива  и  

сжиженного  газа  в Республике  Крым  и  признании утратившими силу некоторых 

постановлений Совета министров Республики Крым», от 22.01.2019 № 32 «Об 

утверждении  Порядка предоставления компенсации расходов на уплату взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в Республике 

Крым отдельным категориям граждан и признании утратившими силу некоторых 

постановлений Совета министров Республики Крым», от 13.05.2015 № 260 «Об 

установлении норм пользования жилищно - коммунальными  услугами 

гражданами, которые имеют право на  меры социальной поддержки  по  их  

оплате,  и внесении изменений в постановление Совета министров 

Республики Крым от 25 сентября 2014 года № 354» (с изменениями и 

дополнениями),  от  30.07.2015  №  438  «Об  утверждении  Порядка  электронного  

обмена информацией с предприятиями - поставщиками   жилищно-коммунальных  

услуг» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым, принятым решением  4 заседания 

Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 № 23, 

муниципальной программой «Социальная поддержка граждан Красноперекопского 

района» утвержденной постановлением администрации Красноперекопского 

района от 21.08.2017  № 277 (с изменениями и дополнениями), в  целях  

совершенствования  работы по возмещению юридическим лицам недополученных 

доходов в связи с предоставлением отдельным категориям граждан, проживающим 

на территории муниципального образования Красноперекопский район, мер 

социальной поддержки по оплате жилого помещения, коммунальных услуг и 

взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

Красноперекопского района от 12.02.2021 № 40 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий  юридическим лицам из бюджета муниципального 

образования Красноперекопский район на возмещение недополученных доходов, 

связанных с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан, проживающим на территории муниципального образования 

Красноперекопский район, по оплате  жилого помещения, коммунальных услуг  и 

взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов», 

дополнив пункт 2.1. раздела 2 «Порядок  проведения отбора»  подпунктом  

следующего содержания: 

http://mobileonline.garant.ru/#/document/23704134/entry/0
http://mobileonline.garant.ru/#/document/43822578/entry/0
http://mobileonline.garant.ru/#/document/23706302/entry/0
http://mobileonline.garant.ru/#/document/23707486/entry/0
http://mobileonline.garant.ru/#/document/23703563/entry/1000


     «-участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, 

в том числе местом регистрации которых является государство или территория,  

3 

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации 

перечень государств и территорий, используемых для промежуточного 

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные 

компании) , а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) 

капитале которых 

доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в 

совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации) . При расчете доли участия офшорных 

компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) 

косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных 

обществ (в том числе со статусом международной компании) , акции которых 

обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также 

косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских 

юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных 

акционерных обществ.». 

2.Опубликовать настоящее постановление на официальной интернет-странице 

муниципального образования Красноперекопский район портала Правительства 

Республики Крым: krpero.rk.gov.ru и в официальном периодическом печатном 

издании муниципального образования Красноперекопский район - газете «Вестник 

органов местного самоуправления муниципального образования 

Красноперекопский район». 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

 

 

Глава  администрации                                                       С.И. Биданец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Постановление внесено на рассмотрение  

управлением труда и социальной защиты  

населения администрации  

 

СОГЛАСОВАНО 

Первый заместитель главы администрации  

__________________ А.А.Артемова 

__________________2023 

 

Заместитель главы администрации  

________________ А.А.Мехоношина 

__________________2023 

Руководитель  аппарата администрации 

___________________Т.М. Коваленко 

__________________2023 

 

Начальник финансового управления  

______________Л.А. Воронова 

______________2023 

 

Начальник управления труда и  

социальной защиты населения 

__________________ Н.А.Афанасьева 

__________________2023 

 

Заведующий сектором по правовым 

вопросам администрации 

_______________И.И. Фрич 

__________________2023 

 

Заместитель начальника отдела 

по вопросам контроля и обращений 

граждан администрации 

__________________Н.В.Тесля 

__________________2023 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01, управление  труда и  социальной защиты населения, финансовое 

управление, Красноперекопская  межрайонная прокуратура, РНПА. 


